

Cena Kurjera

WE LWOWIE

Kwartalnie 3 zł. 60 c.
Półrocznie 7 „ 20 „
Miesięcznie 1 „ 20 „
Za nadsyłanie do
domu dopłaca się 20 ct
miesięcznie.

Na prowincji.

Kwartalnie 4 zł. 80 c.
Półrocznie 9 „ 60 „
Miesięcznie 1 „ 60 „
Za granicą kwartal-
nie 10 mark.
Za numer pojedynczy 6 c.

KURJER LWOWSKI

Wychodzi codziennie oraz w Niedziele i Święta o godz. 8 rano

Ceny ogłoszeń

Od objętości wiersza
petitem za 1. raz 6 c.
za każdy następny 5 „
Drobne ogłoszenia
od wyrazu . . . 1 1/2 c.
Następ. razy po 1— „

Nekrologia lub Ko-
respondencje prywa-
tne—za każdy wiersz
12 ct. Reklamy w ru-
bryce „nadstawne” na
każdy wiersz 20 ct.
Rękopisma nie wraca-
ją się.

Wydawca i Redaktor naczelny i odpowiedzialny: Rewakowicz Henryk.

Enzyklopedykaty:
Dziś: Anzelma.
Jutro: Sotera i Kaja.
Pojutrze: Wojeiecha.

Grecko katolickie:
Jewpsychja.
Terentya.
Antypy.

BIURO REDAKCJI ulica Kopernika 1. 9.
ADMINISTRACJA i EKSPEDYCJA
przy ulicy Akademickiej 1. 3.

Kalendarz myśliwski: Wolno polować na cie-
trzewie, głuszcze.

Wschód słońca o 5 godz. 10 m.
Zachód „ o 6 „ 49 „
Termometr + 7 Pogoda.

Fundacja Skarbkowska.

W kronice dzisiejszej podajemy wiadomość i bliższe szczegóły o śmierci długoletniego „kuratora” fundacji sierocińskiej im. hr. Skarbka. Zmarły ks. Karol Jabłonowski piastował tę godność blisko 37 lat z przerwą od r. 1850—1866, w której zarząd fundacji należał do ek. namiestnictwa, z uwzględnieniem jednak stałej płacy 8000 gld. mk., którą mimo niefunkcjonowania pobierał następca fundatora w myśl testamentu tegoż a statutu fundacji.

O rządach jego nie wspominamy już ani słówka, albowiem prasa niezawisła od r. 1871 dostatecznie je piętnowała aż po najnowsze czasy, kiedy obudziła się wreszcie czujność publiczna, i pod wpływem jej nastąpiły pożądane reformy.

Ze śmiercią ks. Jabłonowskiego rozpoczyna się nowy okres dla zakładu Drohowyckiego.

Przezorny fundator tegoż, ustanawiając testamentarnie cały szereg kuratorów, mających po kolei zawiadywać fundacją, wyjątkowo tylko na pierwszego z nich powołał męża swej bratanicy, a wykluczył z góry jego potomstwo od sukcesyjności w kuratorstwie, przewidując, że jabłko nie daleko zwykła pada od jabłoni.

Na wypadek tedy śmierci Karola Jabłonowskiego ustanowił kuratorem Fryderyka hr. Skarbka, znanego w literaturze naszej ekonomistę, i jego potomstwo męskie.

Fryderyk hr. Skarbek, urodzony w r. 1792 w Toruniu całym życiem nadawał się na kuratora takiej instytucji jak zakład drohowycki. Służbę publiczną bowiem rozpoczął w ministerstwie skarbu księstwa warszawskiego r. 1811, i aż do r. 1858 pozostawał w niej bądź jako profesor ekonomii politycznej uniwersytetu warszawskiego, bądź jako prezes dyrekcji ubezpieczeń i rady głównej zakładów dobroczynnych, a później zostawszy (1847) tajnym radcą od r. 1854—1858 był dyrektorem głównym komisji sprawiedliwości w Królestwie, co się równało stanowisku ministra. Oprócz licznych i znakomych dzieł z zakresu ekonomii społecznej, był autorem niemiętych znakomych dzieł historycznych, powieściopisarzem a nawet redaktorem (*Pamiętnika warszawskiego* od r. 1822—1826 wspólnie z Brodzińskim i Skrodzkiem).

Mąż ten jednak, opuściwszy w r. 1858, a zatem w sędziwym już wieku 66 lat służbę publiczną, umarł wkrótce, pozostawiając dwóch synów: Józefa i Henryka.

Stosownie więc do przepisów testamentu śp. Stanisława hr. Skarbka, kuratorem fundacji jego powinien objąć Józef hr. Skarbek, ale ten nie czyniąc się na siłach prawo swoje cesją uczynioną przed kilku laty odstąpił bratu swojemu młodszemu Henrykowi. Cesja ta została przyjęta do wiadomości sądu, jak słyszymy, i jest całkiem prawomocną.

Prawa i obowiązki kuratora fundacji Drohowyckiej spływają tedy obecnie na Henryka hr. Skarbka. Jest on właścicielem dóbr Grodzisko niedaleko Warszawy, liczy obecnie około 47 lat wieku, i należy do rzędu znakomych obywateli Królestwa. Posiadając bowiem wzorowo zagospodarowany majątek ziemski, zajmuje się obok tego przemysłem i handlem, mianowicie utrzymuje w Warszawie hurtowny skład machin

gospodarskich i towarów, będących przedmiotem wielkiej konsumpcji w kraju.

Henryk hr. Skarbek ma trzech synów, którzy prawem starszeństwa kiedyś odziedziczą po nim kuratorję nad fundacją. Jeden z tych synów uczęszcza obecnie do gimnazjum w Krakowie.

Tyle szczegółów podajemy na razie o osobie, która wkrótce stanie pośród nas, i obejmie naczelną zarząd jednego z największych w Europie zakładów dobroczynnych.

Na razie w myśl instrukcji ministerjalnej z dnia 24. stycznia 1866 r. dla zarządu fundacyjnego, Wydział krajowy, otrzymawszy wiadomość o zgonie kuratora, zamianował tymczasowym zastępcą jednego z członków swoich hr. Władysława Badaniego. Do nominacji tej, przywiązana jest połowa płacy kuratorskiej, t. j.: 4200 złr. w. a. rocznie, lecz wymaga ona zatwierdzenia namiestnictwa, co niezawodnie bezzwłocznie nastąpi, gdyż hr. Badeni zasiadał już dawniej z ramienia wydziału krajowego w Radzie zawiadowczej fundacji.

Rada zawiadowcza proponowała dr. Józefa Wereszczyńskiego, jako więcej czasu mającego.

Pożądaną jest jednak rzeczą, aby intercalare zastępcze jak najkrócej trwało. Hr. Badeni bowiem ma już zbyt wiele obowiązków publicznych na głowie, aby mógł z zwykłą energią sprostać nowemu. Jest członkiem Wydziału krajowego, gdzie prowadzi rozległy zarząd oddziału technicznego, jest członkiem rady nadzorczej ake. Banku hipotecznego i członkiem rady zawiadowczej kolei Karola Ludwika. Zarząd fundacji drohowyckiej zaś znajduje się teraz w okresie reorganizacyjnym i wymaga całego człowieka, a tym może być tylko prawnie z kolei wyznaczony kurator.

Wydział krajowy odbył wczoraj w południe szkontrum kas i rachunków fundacji. W czynności tej uczestniczyli pp. Badeni i Hozard tudzież p. Pierożyński naczelną buchalter i kilku urzędników rachunkowych Wydziału, a ze strony fundacji dyrektor p. Langie Kaźmirz. Znaleziono wszystko w porządku.

Likwidacja okręgowych funduszków szkolnych.

Dokonana przed miesiącem w Namiestnictwie po całorocznej wyteżonej pracy likwidacja okręgowych funduszków szkolnych, uznana została powszechnie za jeden z pierwszych warunków wprowadzenia krajowej administracji szkolnej pod względem finansowym na ustalone tory. Zwłaszcza po rozprawach sejmu nad budżetem krajowego funduszu szkolnego z ostatnich lat, potrzeba przyspieszenia tej likwidacji, wystąpiła na jaw w sposób dobitny. Rozprawy te przyspieszyły też rzeczywiście pracę, która rozpoczęta została znacznie wcześniej. Już bowiem w listopadzie 1883 wskutek zażaleń okręgowych rad szkolnych, niektórych gmin i reprezentacji powiatowych, wnoszonych do krajowej Rady szkolnej przeciw obrachunkom, spowodowanym wyłączeniem pewnych powiatów politycznych z jednego okręgu szkolnego i przyłączeniem do innego, dalej rozdziałem 20 okręgów szkolnych (niewliczając miejskich we Lwowie i w Krakowie), które istniały do końca sierpnia 1877 na 35 okręgów wprowadzonych w życie 1 września 1877 a nareszcie zmianami w terytorjalnym podziale

kraju, zapadła w Radzie szkolnej krajowej uchwała, orzekająca przeprowadzenie likwidacji wszystkich okręgowych funduszków szkolnych przez czterech w tym celu wysłać się mających rachunkowych urzędników Namiestnictwa. W wykonaniu tej uchwały podjęta została w styczniu 1883 likwidacja okręgowych funduszków szkolnych w Brzeżanach, Złoczowie, Przemyślu i Jasle. Czynność ta postępowała powoli z powodu nadzwyczajnej komplikacji przedmiotu. Do lipca 1883 ukończono likwidację w 6 okręgach szkolnych mianowicie: w Złoczowie, Przemyślu, Jaworowie, Jarosławiu, Jasle i Stryju, rozpoczęto zaś do tego czasu czynność w dalszych dwóch okręgach: Brzeżany i Rohatyn. Likwidacja tych ostatnich dwóch okręgów została na miejscu przerwana i dopiero później we Lwowie dokonana.

Wobec powolnego postępu czynności w drodze komisyjnej, likwidacja okręgowych funduszków przeprowadzona całkowicie w ten sam sposób, wymagałaby była wielu lat na wykończenie. Wobec tej ewentualności, której, ze względu na wynikającą już z samego celu czynności potrzebę pospiechu, zarządzić należało, zarządził p. Namiestnik zaniechanie komisji i przeprowadzenie likwidacji wszystkich okręgowych funduszków szkolnych, o ile czynność jeszcze na miejscu nie została rozpoczęta, w biurze rachunkowym Namiestnictwa. W lutym 1884 wezwane zostały okręgowe rady szkolne, aby przedłożyły potrzebne w tym celu akta, rachunki i księgi, a w miarę jak te materiały wpływać zaczęły, przystępowano do czynności w osobnym, umyślnie na ten cel przeznaczonym oddziale biura rachunkowego. Począwszy od połowy marca 1884 czterdziestu urzędników rachunkowych Namiestnictwa pracowało nad likwidacją okręgowych funduszków szkolnych w pozaurzędowych godzinach popołudniowych i wieczornych za osobnym wynagrodzeniem. Rok cały trwała ta wyteżająca i żmudna praca, z czego wnosić można było, w jakim stanie znajdowały się rachunki okręgowych rad szkolnych i jak wskazanem było przyspieszenie likwidacji. Dnia 16 marca b. r. całkowicie ukończyła się czynność likwidacyjna. Wydano zarządzenia, które wyniki likwidacyjne wydać nakazywały a operaty likwidacyjne każdego okręgowego funduszu szkolnego wraz z zamknięciami rachunkowymi, ułożonemi za każdy rok osobno, przesłano Wydziałowi krajowemu.

Z ostatecznych wyników likwidacji pokazuje się, że od zaprowadzenia okręgowych funduszków szkolnych (1 września 1874) do końca grudnia 1883 (z którym to dniem prowadzenie ksiąg kontowych okręgowych funduszków szkolnych przekazane zostało biurowi rachunkowemu Namiestnictwa) udzielono za małe zasiłki z funduszu krajowego tylko dwóm okręgowym funduszom szkolnym (Kolbuszowa i Mielec). Różnicę wynoszącą co do obu okręgów razem 1720 zł. 94 ct. wyrównano asygnując funduszom szkolnym tych okręgów dodatkowo zasiłki z krajowego funduszu szkolnego. W 33 okręgowych funduszach szkolnych okazały się nadwyżki dochodów, pochodzące ztąd, że fundusze te otrzymały za wielkie zasiłki z krajowego funduszu szkolnego. Różnica na korzyść tego ostatniego funduszu wynosi w tych wszystkich okręgach razem 447.025 złr. 36 1/2 ct. Kwota ta przypadłaby tedy całkowicie krajowemu funduszowi szkolnemu. Tak znacznej restytucji nie można jednak oczekiwać z tego powodu, że przy likwidacji przyjmowano

za podstawę oznaczenia należytości okręgowego funduszu szkolnego kwoty, które ustanowione zostały pierwotnie orzeczeniami organizacyjnymi. Ponieważ obecnie jest w toku wiele rekursów przeciw prestatom nałożonym na gminy (np. rekursy gmin Tarnopol, Gródek, Drohobycz, Przemyśl, Jaworów, Mikołajów, Stryj, Bochnia itd.), oraz przeciw wcieleniu do związku szkolnego gmin, które z powodu trudności komunikacyjnych lub nadto wielkiej odległości ze szkół korzystać nie mogą, przeto w razie przychylnego załatwienia tych rekursów, uleży musi także i powyższa restytucja na rzecz krajowego funduszu szkolnego zmianie *in minus*.

Cała ta rozległa czynność likwidacyjna przeprowadzona została kosztem znikającym wobec rezultatu. W 8 okręgach szkolnych przeprowadzono, jak wyżej powiedziano, likwidację w sposób komisyjny przez delegowanie urzędników rachunkowych, co kosztowało 8007 złr. 39 ct. Co do reszty okręgów likwidacja odbywała się w Namiestnictwie w godzinach pozarządowych za wynagrodzeniem osobnym, ściśle do rozmiaru pracy zastosowanym. Koszt wynosi razem 8033 złr. 22 ct. Ogólny tedy wydatek połączony z przeprowadzeniem likwidacji we wszystkich 35 okręgowych funduszach szkolnych wynosi 16.040 złr.

Na pokrycie tego wydatku użyto środków ustawą wskazanych, mianowicie zapasów gotówki w okręgowych funduszach szkolnych, wychodząc z zasady, że wydatek ten spowodowany został zarządzeniem, mającym na celu wspólne dobro szkół a zatem należy do kategorii wydatków objętych artykułem 27 ustawy z d. 2 maja 1873 o kosztach zakładania i utrzymywania szkół ludowych. Wskazówki co do pokrycia tego wydatku nie można było szukać w art. 35 ustawy z 25 czerwca 1873 o władzach nadzorczych dla szkół ludowych, jak to w sejmie było podnoszone. Według tego artykułu bowiem władza polityczna dostarczać ma radzie szkolnej okręgowej potrzebnych sił pomocniczych tylko do tych czynności, które ta sama ustawa na radę wkłada. O administracji funduszu szkolnego nie wspomina ani przytoczony artykuł, ani w ogóle ta ostatnia ustawa. Administracja funduszu szkolnego okręgowego należy wprawdzie do okręgowej rady szkolnej, ale na mocy ustawy z 2 maja 1873. W tej też ustawie należy szukać wskazówki, kto ma ponosić koszt likwidacji okręgowych funduszy szkolnych, spowodowanej koniecznością uporządkowania kontroli administracyjnej. Wskazówkę tę zawiera art. 27 ostatniej ustawy, postanawiając, że na wydatki, których wymaga wspólne dobro szkół (a do takich niewątpliwie należy admini-

stracja funduszy szkolnych okręgowych, a zatem i odnośne rachunki) środków potrzebnych dostarczyć ma fundusz szkolny okręgowy.

Dla wypełnienia obrazu likwidacji przeprowadzonej, podajemy tutaj jeszcze z rachunkowego zestawienia nadwyżki w dochodach, przypadające krajowemu funduszowi szkolnemu tytułem zwrotu zasiłków od 33 okręgów szkolnych. Zwrócić mają okręgi: Bochnia 42.334 zł., (centy opuszczamy), Brzeżany 9619, Czortków 14.280, Drohobycz 1003, Gorlice 5056, Gródek 8216, Jarosław 11.952, Jaworów 6509, Jasło 8726, Kałusz 9319, Kołomyja 9093, Kraków 2450, Lwów 11.083, Myślenice 4504, Nadwórna 4811, Nowy Sącz 21.043, Pilzno 4792, Przemyśl 11.264, Rohatyn 4319, Rzeszów 17.228, Sambor 11.133, Sanok 14.597, Śniatyn 8097, Sokal 10.243, Stanisławów 21.281, Stryj 32.514, Tarnopol 36.519, Tarnów 21.115, Trembowla 4757, Wadowice 28.002, Zaleszczyki 8980, Złoczów 26.264, Żółkiew 15.902. Według cyfr ogólnego zestawienia dochody wszystkich 35 okręgowych funduszy szkolnych oznaczone w § 27 ustawy z 2 maja 1873 wynosiły w czasie od wejścia w życie tych funduszy po koniec roku 1883, razem 8.384.856 zł. zasiłki, otrzymane z krajowego funduszu szkolnego razem 2.332.760 zł. Z połączenia tych dwóch sum otrzymamy ogólny dochód 10.717.617 zł. Po strąceniu kosztów przypadających na fundusze okręgowe pozostaje nadwyżka należąca się funduszowi krajowemu w kwocie 447.025 zł.

Towarzystwo oficjalistów prywatnych.

Podajemy sprawozdanie Wydziału centralnego Towarzystwa wzajemnej pomocy Oficjalistów prywatnych za I. kwartał r. b.

Towarzystwo liczyło z 1 stycznia b. r. członków rzeczywistych 1979 z 7373 udziałami. W ciągu I. kwartału r. b. przybyło 88 z 364 udziałami zostaje z 31 marca r. b. 2067 z 7737 udziałami czyli z roczną wkładką 30948 złr., — członków wspierających 84, członków honorowych 10.

Majątek w dziale zapomóg stałych z 1 stycznia 1885 r. wynosił gotówką 9080 zł. 63 ct., w efektach imiennej wartości 327.100 złr. do tegoż majątku wpłynęło w I. kwartale gotówką z powiatów 12.248 zł., odsetki marcowe od 6% i 5% listów hipot. 3355 zł. 50 ct., za wylosowanie i zrealizowane 6% listy hipot. tudzież jeden 5% list hipot. premjowany im. wartości 4.900 zł. 20.503 zł. 50 ct., zakupiono nowe efekta im. wartości 18.200 zł.

Z tego wydano kasie podręcznej na wypłatę

zapomogi stałej starcom, wdowom i sierotom, tudzież na administrację 4.000 zł., zwrócono wydziałom powiatowym 178 zł. 34 ct., na zakupno nowych efektów 18.184 zł. 17 ct. razem 22.362 zł. 51 ct., wydano wylosowane efekta im. wartości 4.800 zł., pozostałe tedy dnia 31go marca b. r. w Towarzystwie zalicz. gotówką 7.221 zł. 62 ct. zaś efekty przechowywanymi w skarbcu Towarzystwa kredytowego ziem. im. wartości 340.500.

W I. kwartale r. b. lokowały w Towarzystwie zaliczkowem w niżej poszczególnione powiaty następujące kwoty:

Bohorodeczany 65, Bóbrka 236.05, Buczacz 255.47, Brzesko 131.93, Brody 300.28, Brzeżany 39.68, Brzozów 100, Buczac 130.48, Chrzanów 7.5, Cieszanów 82.46, Czortków 333.29, Dolina 51.20, Drohobycz 50.13, Gródek 88.70, Gorlice 42.20, Grybów 49.46, Husiatyn 606, Jarosław 61.45, Jaworów 70.74, Jasło 78, Kamionka 136.75, Kołomyja 292, Kolbuszowa 58.94, Kraków 668.78, Krosno 70.91, Limanowa 54.2, Lwów 900, Łańcut 519, Mościska 144.95, Mielec 82.80, Myślenice 9.04, Nisko 163.16, Nowy Sącz 30.70, Nowy Targ 80.60, Podhajce 35.05, Pilzno 187.82, Przemyśl 257.77, Przemyślany 122.31, Rawa 280.16, Rohatyn 93, Ropczyce 158.48, Rudki 177.24, Rzeszów 769.06, Sanok 153.81, Sambor 410.56, Sokal 625.25, Skałat 150, Stryj 141.57, Tarnopol 222, Tarnobrzeg 442, Timnecz 500, Trembowla 160.58, Turka 10.62, Wadowice 200, Wieliczka 165.99, Zaleszczyki 220.21, Zbaraż 10, Złoczów 548, Żółkiew 4.30, Żywiec 17.70, Żydaczów 192.30.

W tymże kwartale w stosunku do zapłaconych udziałów na podstawie regulaminu przyznał wydział centralny następujące stałe zapomogi,

I. Członkom nieudolnym do pracy: 1) Kubatius Edwardowi (lat 45) z powiatu sokalskiego, który należał do Tow. lat 10 zapłacił 20 udziałów, zapomogę stałą od 1/1 1885 rocznie 60 złr. 2) Zacharyewiczowi Teodorowi (lat 65) z powiatu samborskiego, który w ciągu lat 17 zapłacił 51 udziałów, zapomogę stałą od 1/1 1885 rocznie 153 złr. 3) Sońnickiemu Feliksowi (lat 68) z pow. kamionieckiego, który w latach 17 zapłacił 34 udziałów, zapomogę stałą od 1 1/2 1885 rocznie 102 złr.

II. Wdowom: Jaremowicz Karolinie, wdowie po członku ś. p. Michale J., z powiatu brzeżańskiego, który w latach 17 opłacił 61 udziałów, począwszy od 14. grudnia 1884, zapomogę stałą dla niej rocznie 122 złr. i czasową dla dzieci rocznie 61 złr., tudzież ryczałt pogrzebowy w kwocie 50 złr. — Łopuszańskiej Józefie, wdowie po członku ś. p. Antonim Ł. z powiatu samborskiego, który w ciągu lat 9 opłacił 54 udziałów, stałą zapomogę począwszy od 2. listopada 1884 rocznie 108 złr. tudzież do rąk p. Edwarda Swirczyńskiego ryczałt

RÓŻA.

Nowela historyczna

z czeskiego Jaroslawa Vrchlickiego.

(Dokończenie).

— Ecce deus fortior me, qui veniens dominabitur mihi — szeptał jeszcze w zachwycie pogrążony Dante Alighieri, stojący na tem samym miejscu i śledzący wzrokiem wyteżonym koniec ulicy.

— Ah, mistrzu Durante — odezwał się głos po za nim — do jakiejże to canzony szukacie rymu?

Zagadnięty odwrócił się nagle, jakby przebudzony ze snu. Przed nim stał wzór kompletny elegancjki owej epoki. W ręku trzymał wielki bukiet i bawił się bezmyślnie szpadą na bogato ozdobionej szarfie.

— Messer Simon, Bóg z wami! Nie szukałem, zaprawdę rymu, to nie jest moim zwyczajem, bo rym prędzej przychodzi, aniżeli mi go potrzeba, częściej niżeli go sobie życzę, wierząc cię mi.

— Znam ja, znam waszą dumę, niechciecie się przyznać do tego, ale przecie wiem, że nieraz całe nocy śleczycie nad jednym sonetem.

— W tem możecie mieć słusność; — ale po nocach siedzę nad sonetem już napisanym.

— Już napisanym? tego nie pojmuję w istocie. Skoro już jest napisany, to rzecz gotowa i nie ma o czem myśleć; ja wolałbym raczej całe życie czuwać nad jednym nienapisanym.

— Tego ja znów nierozumiem, messer Simon. Jak widzisz, stoimy na rozstajnych drogach.

— W istocie — wy szukacie tu rymów, a ja mam polecenie odprowadzić Beatricę z kościoła do domu; przejdę się jeszcze chwilę po placu a potem ustawię się przed bramą kościoła. To wystarczy mi za canzonę, messer Alighieri.

— Otrzymałeś polecenie? — od kogo?

— Od niej, od Beatricy, córki Folca Portinari. Mam już przyrzeczenie, messer trovatore, powiodę ją jako narzeczoną — jako narzeczoną. Bywaj zdrów, signore, bywaj zdrów, a zanim rym znajdziesz, pamiętaj o mnie.

Dante już go nie słyszał. Ciemność nocy otoczyła jego umysł. Słyszał dziwny szum jakiś, jakby się zapadała ziemia. Oh, gdyby chciała go ona pochłoniąć! Ale ta nieczuła i okrutna nie chciała uczynić tego. Drzewa naokół szumiały dalej, róże kwitły ciągle, gołębie latały jak zawsze naokoło dachów, powietrze było czyste, świetne, woniejące i tylko w jego sercu wrzało piekło, panowała noc i burza. Niewiedział, jak długo stał na tem miejscu, odpowiedź przyjaciela Guida Cavalcantego trzymał w ręku dotąd nieczytaną, mimo, że na nią czekał z takim upragnieniem. I na cóż — wszak teraz miał inną odpowiedź.

Głośne kroki, słowa i śmiech rozbudziły go z marzeń. Ona wracała po nabożeństwie z kościoła. Szła znowu pełna niewinności i blasku naprzód a za nią postępowały obie matrony. Koło niej z dumą, kołysząc się kręcił się on, ten Simon de Bardi, który przed chwilą z nim tu rozmawiał. A teraz rozmawiał znowu, rozmawiał z nią śmiejąc się i żartując, ona trzymała w ręku bukiet i uśmiechała się a obie matrony z uczu-

ciem dumy rodzicielskiej szły za nimi. Byli już blisko poety, i rozmowa brzmiała coraz głośniej i coraz bardziej wyzywająco. Dante chciał umknąć, ale zabrakło mu siły, a zresztą było zapóźno.

— Szczęście to, towarzyszenia wam — mówił messer Simon — jakże ja to przeżyję!

— Nie wiem czyli to szczęście tak wielkie — odparła ona skromnie.

— Żądasz pani dowodu? — zapytał Simon wyzywająco.

— Szczęśliwym być, gdy szczęście sprzyja, potrafi każdy — odezwała się głosem, w którym poeta usłyszał drżenie łyzy — ale w szczęściu o biednych pamiętać, to rzecz nie łatwa.

— Nie rozumiem was, signora. O kimże mam myśleć?

W tej chwili stanęli przed domem, obok kwitnących krzaków róż.

— O cierpiących, signor Bardi, o cierpiących — szepnęła.

I równocześnie uszczęknęła najpiękniejszą różę, a zanim messer Simon to spostrzegł, podała ją ze spuszczeniem okiem, pełnym czaru i nieskończonego współczucia, poecie.

Ona nie mówiła ni słowa — a i on mileżał. Tamci weszli do domu — a on na ulicy przycisnął do ust, prześlicznie rozwiniętą, płonącą różę, którą zrosiła jej tza gorąca, pełna czaru i nieskończonego współczucia.

I stał tak długo, bardzo długo na ulicy, przed domem piekarza Folca Portinari, młody Durante Alighieri. Patrzył osłupiałym wzrokiem na różę, z początku bezmyślnie, strasznym porwany bolem; później zaczął rozróżniać pojedyncze liście zwinięte spiralnie, myśl jego bystra, skrzydlata coraz głębiej wnikała w ten kwiat, a

pogrzebowy w kwocie 50 złr. — Rakowskiej Helenie, wdowie po śp. Władysławie R. z powiatu bobreckiego, należąc do Tow. lat 15 zapłacił 72 udziałów, począwszy od 26. listopada 1884 zapomogę stałą dla niej rocznie 144 złr. — czasową dla dzieci rocznie 72 złr., tudzież do rąk p. Mikołaja Stelmachów ryczałt pogrzebowy w kwocie 50 złr.

Dalej przyznał wydział centralny ryczałty pogrzebowe w kwocie po 50 złr., a to p. Władysławowi Fedorskiemu za pogrzeb członka ś. p. Marceliego Ciemirskiego i Zofji Uryniak, wdowie po członku śp. Janie Uryniak.

Przy tej sposobności wzywa Wydział centralny wszystkich członków zalegających z wkładkami, ażeby takowe pod rygorem § 28 statutu w dotyczących wydziałach powiatowych jak najspieszniej popłacili, lub wprost do wydziału centralnego ulica Kopernika 1. 8 odesłali.

Dr. Rudolf Eitelberger.

Zmarły 18 b. m. dyrektor austriackiego muzeum, radca dworu Eitelberger, należał do rzędu najzasłuższych mężów w Austrii. Przemysł artystyczny austriacki traci w nim jedyną niemal swoją podporę i trudno zaiste będzie znaleźć godnego dlań następcę.

Eitelberger urodził się w roku 1817 w Ołomuńcu jako syn majora. Licząc lat 30 habilitował się w Wiedniu jako docent dla historii sztuk. W roku 1848 w październiku, oddano mu redakcję *Wiener Zeitung* lecz Eitelberger widząc się w niezgodzie z systemem rządowym, już po kilku miesiącach złożył ten urząd i objął redakcję *Ostdeutsche Post*. W roku 1852 mianowany został profesorem w uniwersytecie, gdzie zasłynął z wymownych i pouczających odczytów. W owym czasie wykonał szereg prac, które następnie wyszły w Sztuttgardzie pod zbiorowym tytułem „Mittelalterliche Kunstdenkmale“.

Wysłany jako komisarz rządowy, na wystawy w Londynie, Monachium i Paryżu, miał on sposobność poznać, jak nisko wobec zagranicy stoi przemysł austriacki.

Wezwany przez rząd do zaopiniowania, w jaki sposób by temu zaradzić można, przedłożył w roku 1862 szczegółowy plan założenia muzeum austriackiego.

Założenie tego muzeum bezwarunkowo przeczytać należy, za jego największą zasługę. Uczniowie którzy się tam kształcili zajmują dziś wysokie stanowiska w świecie przemysłowym. Wszystko co uczyniono dla podniesienia artysty-

czarna rozpacz oświadczyła go tak gwałtownie, że znikła mu róża z oczu i pozostały tylko te zwoje spiralne, które kręcąc się i kołując przed nim tonęły w nieznannej, bezdennej, strasznej i groźnej nicości. Wizja piękła w różę przeniknęła w tej chwili mózg jego, piekło męczarni, które właśnie przeżył nabrało kształtów cielesnych i otworzyło przed nim w tej różę swą paszczę. Łzy jego, gorące, niby ołów, pałace jak deszcz siarczysty Sodomy i Gomory płynęły na tę różę. Łzy te były oczyszczeniem i wzniesieniem. W blasku ich, zdało mu się naraz, że ta krwawo-ognista róża błędnie w jego dłoni, że świeci blaskiem śniegu i rośnie, rośnie bezustannie, w olbrzymie rozmiary, na świetlną różę emporjum wyrasta, gdzie każdy listek jest tronem świętych, gdzie jest centrum wozu ognistego, gdzie ustawiony jest tron tej miłości, która wszelkie gwiazdy wprawia w ruch. A z tego centrum, z jednego liścia rodzi się i wyrasta ta „creatura bella, bianco vestita“ i idzie ku niemu, trzymając w ręku wieńiec niewiedzącego nigdy wawrzynu, którego liście są gwiazdami, a przez wszechświat cały brzmi niby śpiew chórów niebiańskich, niby grzmot wodospadu: „Święty, święty — Hosanna, Alleluja!“

A kiedy przycisnął różę do ust, wtedy poczuł w swej duszy pierwsze zarysy wielkiego swego poematu, który ocalił go po zdradzie miłości i ojczyzny. Nie wiedział on, jak obok niego przeszedł malarz, który widząc go z różą w ręku zatopionego w głęboką zadumę zatrzymał się także, aby w duszę swą wssać ten wspaniały obraz, który stał się spuścizną przyszłych wieków.

A malarzem tym był Giotto.

cznego przemysłu w Austrii, stało się tylko za iniejątywą Eitelberga. Nie zrażał się niechęcią, nie zrażał odmową, lecz kołatał tak długo aż uzyskał to, czego w interesie przemysłu pragnął.

W muzeum jawił się Eitelberger codziennie już o 6-tej zrana i pracował do późnego wieczora. W kołach przemysłowców posiadał zmarły dyrektor ogromną sympatję.

W polityce był on prawym Austrjakiem, któremu chodziło tylko o ekonomiczne korzyści dla całej monarchji.

Po jego śmierci trudno będzie znaleźć odpowiedniego dyrektora dla austriackiego muzeum. Zachodzi słuszną obawa, by nieudolne kierownictwo, nie zniszczyło owoców długoletniej pracy zasłużonego męża.

Lądowe i morskie siły Anglii.

„Conservative Monatshefte“ zamieściły o tej sprawie artykuł pewnego niemieckiego oficera, który badał stosunki na miejscu. Według jego relacji Anglija posiada 69 pancerników, z których 12 znajduje się w budowie, a 20 starej jest konstrukcji, dalej posiada Anglija 19 torpedowców, a cała jej flota rozporządza 635 okrętami z 3133 działami i 79.508 ludźmi załogi, z tych jednak do dywizji rezerwowej należy tylko 235 okrętów, z których 85 krąży na morzu Śródziemnym i na wodach pozaeuropejskich. Wykształceni majtkowie ledwie wystarczają do obsadzenia floty, w razie strat nie ma na ich miejsce zastępców.

W ten sposób flota angielska nie może mierzyć się z francuską, która ma 65 pancerników (22 w budowie, 17 starej konstrukcji), 50 torpedowców, i wogóle zaś 336 okrętów z 1667 działami, a przytem służbę nader rutynowaną i uregulowane środki mobilizacyjne.

Nie wiele lepiej przedstawia się potęga lądowa Anglii. Cała armja Wielkiej Brytanji składa się zaledwie z 800.000 ludzi, z których znów zaledwie $\frac{1}{5}$ może wystąpić w pole. Przytem armje kolonialne złożone z krajowców są prawie wprost niedołączne, na dowód czego dość powiedzieć, że angielsko-indyjska armja wkraczając do Afganistanu na 1000 walecznych musiała ciągnąć za sobą 3500 ciurów i 3000 wielbłądów.

Porównując stan ten mizerny sił wojennych Anglii ze stosunkami strasznymi jakie jej zagrażają w Irlandji, w południowej Afryce, Ameryce północnej i w Azji, musimy przyjść do przekonania, że siły jej zbrojne nie stoją w żadnym stosunku do groźnych niebezpieczeństw, jakie ją zewsząd otaczają.

Z izby sądowej.

Lwów 20. kwietnia (*Losowanie sędziów przy sięgłych*.) Na trzecią kadencję która rozpocznie się dnia 4 maja r. b., zostali wylosowani:

Zygmunt Rucker, Adolf Blumenfeld, dr. Karol Mały, Józef Rychter, Gustaw Seyfarth, Adam Fedorowski, Aleksander Lewakowski, Jan Müller, Zygmunt Węclewski, dr. Stanisław Szachowski, Jan Kistryn, Platon Kostecki, Teofil Węgrzynowicz, dr. Zygmunt Lindner, Ftanc. Marschall, dr. Józef Pająk, Józef Jaegermann, Stan. Platowski, dr. Em. Roński, dr. Aug. Balasits, Marcin Hillich, Gustaw Schneider, dr. Stan. Krzyżanowski, Sew. Karpaszk, Teod. Maryniak, Fed. Majer, Emil Torosiewicz, Wilhelm Klamuth, dr. Marceł Dziubiński, Eed. Kindel, dr. Filip Zucker, Majer Diamand, Ludwik Zbyszewski, Wit Grzywiński, dr. Aleks. Marjański, Włodz. Gorecki.

Jako zastępcy: Jan Rühl, Wład. Müller dr. Szymon Rappaport, Edw. Krömer, Jan Lenard, Leon Cukier, dr. Izidor Diamand, Izidor Meschel, i Michał Śliwiński.

Lwów 19 kwietnia. (*Wirtuoz-zabójca*.) Przed tutejszym sądem przysięgłych odbył się wczoraj proces o zabójstwo.

Na ławie oskarżonych zasiadł Jakim Szewczuk. 30-letni zarobnik z Horbacza.

Skład trybunału: Przewodniczący radca Hołyński, wotanci: radcy Füger i Heldenburg. Oskarżenie wnosił zast. prok. p. Heyderer, obrońcą był dr. Czajkowski. Jako biegli sądowi fungowali pp. lekarze dr. Feigel i dr. Gostyński.

Akt oskarżenia przedstawia rzecz w sposób następujący:

Dnia 8go lutego wieczorem odbywało się w Horbaczu u Fijałka wesele, na którym podsądny występował w charakterze starosty. Był tam także niejaki Roman Socha. Podczas zabawy wszczęła się bójka pomiędzy parobkami — z powodu złamania basetli, na której przygrywał Szewczuk i skończyło się na tem, że wirtuoz uderzył Sochę grubym polanem po głowie tak silnie — że tenże dnia następnego skutkiem pęknięcia czaszki i wgniecenia mózgu życie zakończył.

Podsądny tłumaczył się tem, że był podochocony, że Socha wówczas go napadł a on tylko w własnej obronie wyrwał mu polano i tak nie-szczęśliwie go trafił.

Sędziowie przysięgli odpowiedzieli na postawione im pytania 8 głosami tak, a trybunał zasądził Szewczuka na karę trzyletniego ciężkiego więzienia.

KRONIKA

Do Sokola lwowskiego wpisało się w ostatnich dwóch miesiącach 55 nowych członków.

Podajemy tu opis ubioru Sokolów lwowskich, jak go Wydział uchwalił:

1. Czapka, batorówka. Zewnątrz kresa o krągła w górę odchylna z czarnego miękkiego filcu kapeluszonego lub sukna, 8 do 10 cm. wysoka wewnątrz właściwa czapka tejsamej wysokości zakończona denkiem rogatem, z sukna barwy czamary. Na zewnętrznej kresie nad lewym okiem pióro sokoła 15 cm. długie przypięte skośnie kokardką amarantową przyozdobioną srebrnym sokołem z rozpiętymi skrzydełkami.

2. Czamara kościuszkowska, z lekkiego sukna barwy szaraczkowej. Długość czamary taka, że spód jej kończy się równo z palcami rąk otwartych i wolno w dół opuszczonych, kołnierzyk stojący wywinięty i podwójny, spodem zapięty na haftkę krytą. Przód czamary przyozdobiony z każdej strony sześcioma taśmami podwójnymi jedwabnymi 10 cm. długimi cokolwiek ciemniejszej barwy, z prawej strony guziki okrągłe takiejże barwy, z lewej strony dziurki do zapinania. Z tyłu czamary na każdej stronie po trzy fałdy, z tych środkowe na przedłużeniu szwów plecowych; po nad szwami środkowymi po jednym guziku, kieszenie w tychże szwach ukryte. Rękawy gładkie zakończone mankietami wyłożonemi na rękawy i do tych przyszytymi, na szwie rękawa i po stronie przeciwnej mankiety cokolwiek wyższe i tak skrojone by zał formowały. Naramienniki podwójne ze sznura 5 do 6 milimetrów średnicy, koło rękawów przyszyte a przy kołnierzu na guzik zapięte; oraz sznur około 1 cm. średnicy, założony dowolnie pod oba naramienniki, lub tylko pod jeden; na końcach sznura pętka i barylka do spinania; — wszystko takiej barwy jak taśmy. Na lewej piersi typowa odznaka z wyrażeniem siedziby Towarzystwa.

3. Szara wary sukienne takiej samej barwy jak czamara, ani zbyt szerokie ani za wąskie, kroju ułańskiego, założone w cholewy.

4. Koszula amarantowa gładka, jedwabna, wełniana lub perkalowa, z jedną zakładką na przedzie listewka od szyji bez kołnierzyka ze spinką, na listewkę wywinięty zwykły biały kołnierzyk, a do rękawów przypięte zwykle białe mankiety.

5. Pas czarny skórzany 5 centimet. wysoki, spięty na srebrną kłamrę typowo przyozdobioną.

6. Buty lekkie czarne z cholewami u dołu marszczonemi, kroju polskiego.

7. Rękawiczki łosiowe do prania.

Komisja ubiorowa wyznaczona przez Wydział Towarzystwa do załatwiania wszelkich czynności, mających związek z zaprowadzeniem jednostajnego „stroju sokolego“ dla członków naszego Towarzystwa, wzywa uprzejmie wszystkich członków: zwyczajnych, założycieli i wspierających, by w jak najkrótszym czasie zechcieli zgłosić się osobiście lub pisemnie, do naczelnika pana Antoniego Durskiego z oświadczeniem czy życzą sobie lub nie sprawie przyjęty „ubior sokoli“ i pod jakimi warunkami pragnęliby przyjść w jego posiadanie.

Komisja zamierza sprowadzić prosto z fabryk materiały w większej ilości, aby można je było uzyskać w najlepszych gatunkach i jak najtaniej, a tem samem ułatwić ich nabycie dla naszych „Sokolów“. Robota ubiorów i wszelkich szczegółów wyżej opisanych, może być również zamówioną ryczałtem. Członkowie tedy nie powinni ociągać się z zamówieniami, gdyż wypadnie im wkrótce wystąpić przed „Sokolami“ czeskimi.

J. IHNATOWICZ

Sklepy własne: Hotel Europejski i ulica Halicka róg Wałowej. Filja w Krakowie, Sukiennice 1. 20,

NIGRETINA.

Wyborny środek do natychmiastowego farbowania włosów na trwałe i piękny kolor czarny lub ciemny; jest on zupełnie nieszkodliwy i w zastosowaniu bardzo prosty. — Cena 1 zł.

Środki do wywabiania plam:

Odalina, wywabia plamy z kurzu, potu, tłuszczu, piwa miska, pleśni itp. 35 ct. — **Benzolina**, wywabia plamy tłuste, pokostowe i maziowe 20 i 30 ct. — **Etilina** wywabia plamy z farb od podłogi flakon 25 ct. **Jawelina** wywabia plamy owocowe i z wina czerwonego, flakon 60 ct. **Oksalina**, wywabia plamy powstałe z rdzy, krwi i atramentu **Brazylina**, materje czarne wypłowiałe i poplamione pranie w Brazylinie odzyskują pierwotny kolor i połysk pakiet 8ct. — **Quilaju**, do prania wełnianych i jedwabnych materj. pakietek 6 ct. — **Mydło żółciowe**, do wywabiania plam zastarzałych, sztuka 25 ct.

Najprzedniejsze czernidło glicerynowe

pachnące, do obuwia, daje piękny połysk, miękczy skórę, chroni od pękania, pudełko 10 i 20 ct.

Smarowidło litewskie

do obuwia i skór, miękczy skórę, czyni ją nieprzemakalną i trwałą, pudełko 50 centów i 1 złr.

Atrament czarny kampezoowy

nie pleśnieje, nie osadza się, piór nie psuje, jest zawsze czarny i płynny i zupełnie nieszkodliwy, flaszeczka po 10, 15, 20, 30 i 50 ct.

Atrament niebieski, fioletowy, zielony, czerwony flaszeczka po 10 i 15 ct.

FARBY DO STEPLI

niebieska, fioletowa, czerwona, czarna, flaszeczka po 40 ct. **Atrament do znaczenia bielizny bez gumy w fiaskach.**

Powyższe wyroby zostały wyszczególnione 5 medalami zastugi. (30)

A. L. SOLECKI

przedtem

Karol Klimowicz

Lwów, ul. Wałowa 1. 11. poleca

Kawy wypróbowanej dobroci, w następujących gatunkach w 5-cio kilogr. woreczkach franco do każdej stacji pocztowej w kraju, za nadesłaniem należytości lub zaliczką.

- 4³/₄ kl. Ceylon gruboziarn. najprzedniejszej zł. 9.88
- 4³/₄ " " wybornej " " 9.50:
- 4³/₄ " " bardzo dobrej " " 9.03.
- 4³/₄ " " perłowej najpiękniejszej " " 9.88.
- 4³/₄ " Cuba gruboziarnistej najlepszej " " 8.55.
- 4³/₄ " Costarica aromatycznej " " 7.60
- 4³/₄ " Jawy złotej grubej najprzedniejszej " " 9.88.
- 4³/₄ " Moki arabskiej bardzo silnej " " 9.03.
- 4³/₄ " Guatemali z przyjemnym smakiem " " 6.65.
- 4³/₄ " Campinas dobrej silnej " " 6.08.
- 4³/₄ " Capitania dobrej " " 5.70.
- 4³/₄ " Rio średniej " " 5.70.

Jak również wszelkie inne towary kolonialne po najumiarkowańszych cenach stałych.

Sezon 1885!!
Najmodniejsze tegoroczne

PARASOLKI

ubierane oraz en-tout-tas po 1.20, 1.50, 2, 3, 5, 6, 8 do 15 zł poleca najtaniej

Magazyn Henryka Müllera
ulica Halicka liczba 6.

Obecnie wychodzi

E. Pietrzycki. Nauka teoretyczna i praktyczna Rachunkowości, czyli buchhalterji kupieckiej, pojedynczej i podwójnej. Wydanie drugie.

Zeszyt w prenumeracie kosztuje 35 ct.

Prenumeratę przyjmuje księgarnia nakładowa J. Leona Portesa we Lwowie, jakoteż wszystkie księgarnie. (196)

Parasolki

NAJNOWSZE
w wielkim wyborze
polecają
po najtańszych cenach

Schilling & Stelzer

WE LWOWIE
ulica Halicka 1. 16
190

Każdy nagniotek,

narośli rogową i brodawki usuwa w krótkim czasie **pewnie i bez bólu** jedynie za pomocą posmarowania penszlem, sławny i uznany środek, preparowany jedynie prawdziwie w aptece Radlauera. — Karton z flaszeczką i penszlem 80 ct. Z powodu naśladowania tego środka, nie mającego żadnego skutku, należy żądać wyraźnie jedynie prawdziwego „środku na nagniotki“ RADLAUERA z Czerwonej apteki w Poznaniu. We Lwowie w apt. Zygm. Ruckera, w Krakowie u Aptekarza Wiktora Radyk, w Czerniowcach u Ign. Schnircha. (92)

Nauczycielka

z wyższym wykształceniem i wieloletnią praktyką, posiadającą gruntownie języki: francuski, niemiecki, polski i muzykę, oraz wszystkie wyższe przedmioty szkolne, mogąca się wykazać chlubnymi świadectwami, poszukuje umieszczenia na wsi. Bliższa wiadomość: Lwów, hotel Krakowski nr. 14. piętrowy I. (207)

Niema nagniotków!

Niezawodny środek na wygubienie nagniotków, brodawek i innych podobnych narośli skórnych, bez bólu bez żadnego niebezpieczeństwa.

Cena flakonu 50 ct.
w aptece
Z. KRZYŻANOWSKIEGO
we Lwowie. (6)

52KILOWE Bezcuki wina

poleca handel

HEGELAJSKO-TOKAJSKICH WIN

K. F. POPOWICZA

w Tarnopolu.

1 becz. Hegelajskiego stołowego wina po złr. 2.10
1 becz. Hegelaj. stoł. lepszego po złr. 2.30 i 2.50
1 becz. Hegelaj. stołow. aromat. po złr. 2.70 i 3.—
1 beczka Samorodnego wytrawnego po złr. 4.30
1 becz. Ermeleki Bakator, stołowego po złr. 2.—

Ceny rozumieją się franco z beczką okutą żelaznemi obręczami z opłaconem portem pocztowem tak, że łaskawy odbiorca żadnych innych kosztów nie poniesie. Kupując wina osobiście tylko uprzeducentów z Tokajskiej okolicy żaręcam za smaczne naturalne i lepsze wina jak z Werszeć, które 5 kilowych beczkach przychodzą.

Proszę

o łaskawe
zlecenia!

Drobne ogłoszenia

Za ogłoszenie po raz pierwszy liczy się za każde słowo po jeden i pół centa. — Za to samo ogłoszenie po raz drugi lub trzeci, liczy się tylko po jednym cencie za każde słowo jeżeli dzień po dniu będzie drukowane.

Inseraty większe, Korespondencje, Reklamy w rubryce „nadesłane“ liczą się od ilości wierszy, podług taryfy w nagłówku dziennika umieszczonej.

Taryfa drobnych ogłoszeń zmienioną teraz została na korzyść inserujących w ten sposób, że drobne ogłoszenia obliczają się podług ilości podanych słów, a to dla ułatwienia, aby każdy mógł obie poprzednio obrachować, ile jego ogłoszenie będzie kosztować.

Doniesienia rozmaite.

Na sprzedaż z powodu wyjazdu realność składająca się z budynku mieszkalnego, stajni i stodoły, oraz 20 morgów pola. Wiadomość u Karola Bratkowskiego w Hołosku Wielkim. (379)

Zwolnej ręki do sprzedania dom murywany z gruntem 1203 sąż. kw. przydatnym pod budowę ul. Źródłana 1. 15 naprzeciw ul. pod Dębem. Bliższej informacji udziela właściciel, ul. Pańska 1. 13 T. Sokulski. (374)

Realność do sprzedania dla pensjonistów, w oddaleniu 1¹/₄ mili od Sambora przy gościńcu powiatowym, w gminie Olszaniku 32 morgów, wraz z budynkami t. j. domem mieszkalnym, stajnią i stodołą. Bliższa wiadomość we Lwowie ul. Koralniacka 1. 8. S. K. (404)

Nabiata z pobliskiego folwarku, poszukuje do mleczarni od 1. maja b. r. — Bliższa wiadomość ul. Czarneckiego. F. Czastkowska. (397)

Pianino czarne, bardzo dobre, do sprzedania w wypożyczalni K. Mareckiego pl. Marjański 5. (Hotel de France.) (399)

Pompe wodna i decymalna waga (używane) kupię. Zgłoszenia „Dzorca domu“ ul. Akademicka 1. 18. (391)

Młoda przystojna osoba znajdzie w bardzo korzystnych warunkach pomieszczenie do zarządu domu u wdowca. Zgłoszenia uprasza się nadsyłać pod l. W. P. poste restante Touste. (408)

Dom do wynajęcia z ogrodem i stajnią lub bez na Rurach 1. 70. Bliższa wiadomość ul. Kościuski 1. 17. (409)

Do sprzedania dwa łóżka, naktkastlik, umywalka, dwa stoły, dywan, trumotka, obrazy, sztuciec Werndla z 200 nabojami, gitara z maszynką, ulica Pańska 13. stróż wskaże. (396)

Poszukuje się 3 pokoi z kuchnią bez łub, z meblami od 1. maja na I. piętrze lub w parterze. Bliższa wiadomość ul. Piekarska 1. 12 u stróża. (403)

Realność z dużym ogrodem położona w zdrowym i otwartym miejscu, jest z wolnej ręki do sprzedania ul. Piekarska 1. 61. Bliższych szczegółów udziela się na miejscu.

Rynek 1. 8 I. piętro wikt domo- wy dostać można po umiarkowanej cenie. Bliższa wiadomość u dozorey. (390)

Mieszkania i szopy.

2, 3, 5, 8 pokoi z przynależnościami; pokój kawalerski przy ul. Kraszewskiego 1. 23, i 25. (323)

2 pokoje z kuchnią z dwoma wychodami do wynajęcia zaraz ul. Pańska 1. 9. (335)

W domu ulica Kraszewskiego 1. 1 jest zaraz do najęcia mieszkanie na I. piętrze z widokiem na ogród miejski. Bliższy h wskazówek udzieli właściciel domu (395)

W domu przy ulicy Kościuski 1. 7., są zaraz do najęcia dwa większe pomieszczenia z balkonami i dwa mieszkania kawalerskie po dwa pokoje. (403)

Mieszkanie 2 albo 3 pokoje z kuchnią, styciem i piwnicą są zaraz albo od 1. maja r. b. do wynajęcia na I. piętrze do frontu u Halicko m. 1. 20. (407)